
 

  

  

D. D. G. n°_________ 

 

 

RE P U B B L I C A ITA L I A N A  
 

 

Regione Siciliana 
 

 
 
 

Presidenza 
 

D I PA RT I M E N T O  D E L  C E R I M O N I A L E  

E  D E I  S I T I  P R E S I D E N Z I A L I  
 
 

Il Dirigente Generale 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.; 

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11,; 

VISTO  il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della regione siciliana e degli 

Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000. Triennio giuridico ed economico 2016 -  2018; 

VISTA             la legge 9 gennaio 2025, n.1, “Legge di stabilità regionale 2025 – 2027”; 

VISTA           la legge 9 gennaio 2025, n.2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025 -  

  2027; 

    VISTA La deliberazione della Giunta Regionale n. 2 del 16/01/2025 “ L. R. 9 gennaio 2025, n. 2 bilancio 

di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto Legislativo 23 giugno 

2011 n. 118 e s.m.i., allegato 4/1 – 9.2 approvazione del documento tecnico di accompagnamento, 

bilancio finanziario gestionale, perimetro sanitario e piano degli indicatori; 

VISTO          il D.P. Reg. n. 319 del 28/01/2025, con il  quale, in esecuzione  della deliberazione della  Giunta       

regionale n. 07 del 23/01/2025, all’Arch. Di Chiara Francesco, Dirigente di terza fascia 

dell’amministrazione Regionale, è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale del Cerimoniale e dei Siti Presidenziali; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022 concernente 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della L.r.. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizza-

tivi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R.. 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTO Il DDG n° 03 del 18.02.2025  con il quale, sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi dirigen-

ziali delle strutture interdipartimentali adottati dall'Amministrazione regionale con la deliberazione 

della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016 e nelle more che vengano adottati i nuovi criteri, 

si è proceduto alle pesature delle strutture dipartimentali; 

VISTO l'Avviso unico del Dipartimento Regionale della Funzione pubblica prot .n. 9139 del 03/02/2025,  

con il quale, ai sensi dell'art. 39 comma 3 del vigente CCRL dell'area della Dirigenza, si è provve-

duto alla pubblicità della postazione dirigenziale dell’Area 2  “Affari Generali e Comuni”  

VISTA la nota prot. n. 206 del 12/02/2025  con la quale veniva proposto al Dott. Marco Palumbo  il confe-

rimento dell’incarico di dirigente dell’Area 2 “Affari Generali e Comuni”di questo Dipartimento, 

per anni due, fatta salva la minore durata derivante dall’eventuale maturazione dei requisiti per il 

collocamento d’ufficio in quiescenza, firmata in calce per accettazione e trasmessa in data 

14/02/2025 protocollo n. 231 del 14/02/2025; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva sulla insussistenza di situazioni di cause di inconferibilità ed 

incompatibilità di cui al D.Leg.vo  n. 39/2013; 

VISTA la L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativa all’obbligo di pubblicazione dei 

decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana; 

 

48



 

  

RITENUTO pertanto, necessario procedere al conferimento dell’incarico al dott. Marco Palumbo Dirigente 

dell’Area  2  “Affari Generali e Comuni”con decorrenza 03/03/2025 e fino al 31/12/2027. 

DECRETA 

Art.1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è conferito al 

Dott. Marco Palumbo, l’incarico di dirigente dell’Area 2 “Affari Generali e Comuni” a decorrere dal 03/03/2025 al 

31/12/2027 per anni due, fatta salva la minore durata derivante dall’eventuale maturazione dei requisiti per il collo-

camento d’ufficio in quiescenza. 

Art. 2 

 

Con successivi atti si procederà alla stipula del contratto individuale di lavoro in conformità alle vigenti 

disposizioni di legge e alle correlate disposizioni del  CCRL dell’area della dirigenza. 

 

 Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della l.r. n. 10/99 

e viene pubblicato sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line. ai sensi 

dell’art. 68 comma 5 della la L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i., 

 

 

Palermo, _______________ 

 

 

                                                                                                                           Il Dirigente Generale  

         arch. Francesco Di Chiara 

05.03.2025


		2025-03-05T15:25:29+0100
	FRANCESCO DI CHIARA




